
 
 

 
Муниципальное образование 
Серовский городской округ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

 

ПРИКАЗ 
   

«22» 02.  2022г.               № 83-од 
 

О внедрении ограниченного режима приема заявлений на выплату   
денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием  
отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные  
общеобразовательные программы начального общего, основного общего  
образования  с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий 
 
             В соответствии с  Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020г.   
№100-УГ (с изменениями), постановлением Правительства Свердловской области                      
от 09.04.2020г. №232-ПП «Об установлении на территории Свердловской области 
денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» (с изменениями), 
приказом Министерства  образования и молодежной политики Свердловской области                            
от 10.04.2020г. №360-Д «О назначении, выплате и определении размера денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, 
осваивающих основные общеобразовательные программы  применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в государственных 
образовательных организациях Свердловской области и обособленных структурных 
подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской области,                 
в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 
Министерством образования и молодежной политики Свердловской области, 
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
Свердловской области, частных общеобразовательных организациях Свердловской 
области по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам» (с изменениями), постановлением администрации Серовского городского 
округа от 16.04.2020г. №568 «Об установлении на территории Серовского   городского 
округа денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных 
категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы                     
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»               
(с изменениями), постановлением администрации Серовского городского округа                       
от 31.08.2021г. №1079 «Об организации питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций Серовского городского округа» (с изменениями), 
приказом отраслевого органа администрации Серовского городского округа Управления 
образования №52 от 22.02.2022г. «Об осуществлении муниципальными 



 
 

общеобразовательными учреждениями полномочий органа местного самоуправления 
Серовского городского округа по исполнению публичных обязательств перед физическим 
лицом», руководствуясь Уставом Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы  № 15 (далее МАОУ СОШ № 15), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

            1. Внедрить с 24.02.2022г. ограниченный режим приема заявлений на выплату  
денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы начального 
общего, основного общего образования с применением электронного обучения                               
и дистанционных образовательных технологий по предварительной записи. 
            2. Назначить ответственными лицами по осуществлению обязательной 
предварительной записи и приема заявлений Акельдину Д.В., специалисту по кадрам, 
Золотову А.П., делопроизводителя. 
            3. Утвердить инструкцию по осуществлению обязательной предварительной 
записи родителей (законных представителей) обучающихся МАОУ СОШ № 15 для 
приема заявлений на выплату  денежной компенсации на обеспечение бесплатным 
питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные 
общеобразовательные программы начального общего, основного общего образования                       
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий                  
в 2022 году (Приложение 1). 
            4. Утвердить форму журнала регистрации обращений родителей (законных 
представителей) обучающихся МАОУ СОШ № 15  для приема заявлений на выплату  
денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы начального 
общего, основного общего образования с применением электронного обучения                                 
и дистанционных образовательных технологий в 2022 году (Приложение 2). 
             5. Ответственным лицам по осуществлению обязательной предварительной записи 
и приема, указанным в п. 2 настоящего приказа: 

1)  Приступить к работе в соответствии с п. 1 настоящего приказа; 
2)  Осуществлять обязательную предварительную запись и прием заявлений                        

в строгом соответствии с нормативно-правовыми документами, регламентирующими 
приём заявлений на выплату  денежной компенсации на обеспечение бесплатным 
питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные 
общеобразовательные программы начального общего, основного общего образования                      
с применением электронного  обучения и дистанционных образовательных технологий                   
и настоящим приказом. 
               6. Главному бухгалтеру Кощеевой Н.А. подготовить документы на выплату 
денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы начального 
общего, основного общего образования с применением электронного  обучения                            
и дистанционных образовательных технологий в течение семи рабочих дней со дня 
подачи заявления. 
            7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                                                  П.В. Комолова 
                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                   Приложение № 1 
             к приказу МАОУ СОШ № 15 
             от «22» 02. 2022г. № 83-од 
 

Инструкция по осуществлению обязательной предварительной записи родителей 
(законных представителей) обучающихся МАОУ СОШ № 15 для приема заявлений на 
выплату  денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных 
категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы 
начального общего, основного общего образования с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий 
в 2022 году 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Ответственный 

1 Ответственным лицам по осуществлению обязательной 
предварительной записи и приема заявлений: 

1) Регистрировать обращения родителей (законных представителей) 
обучающихся в Журнале обращений родителей (законных 
представителей) обучающихся МАОУ СОШ № 15 для приема 
заявлений на выплату  денежной компенсации на обеспечение 
бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, 
осваивающих основные общеобразовательные программы начального 
общего, основного общего образования с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в 2022 году                  
в письменном виде в единственном экземпляре; 
2) Назначать даты и время приема заявлений из расчета: в 10 минут 1 
человек, строго в соответствии с предварительной записью, а именно: 
Первые три дня приема заявлений (24.02.2022г., 25.02.2022г., 
28.02.2022г.): с 08.00 до 12.00,  с 13.00 до 16.00 часов; 

в остальные дни недели:  

с понедельника по пятницу с 13.00 до 15.00 

3) Уведомлять родителя (законного представителя) при разговоре по 
телефону о необходимости наличия у родителя (законного 
представителя) в день подачи заявления защитной медицинской маски 
на лице 

4) Соблюдать санитарно-эпидемиологические правила и нормы 
безопасности, правила личной гигиены, меры профилактики при работе 
с гражданами 

Ответственные 
лица по 

осуществлению 
предваритель-
ной записи и 
приема 
заявлений 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                                                                                   Приложение № 2 
             к приказу МАОУ СОШ № 15 
             от «22» 02. 2022г. № 83-од 
 

 
Форма журнала регистрации обращений родителей (законных представителей) 
обучающихся МАОУ СОШ № 15  для приема заявлений на выплату  денежной 

компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, 
осваивающих основные общеобразовательные программы начального общего, основного 

общего образования с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в 2022 году 

 
№ 
п/п 

Дата и время 
обращения 
по телефону 

 

Ф.И.О. 
обратившегося - 
родителя 

(законного 
представителя) 
чье заявление 

будет 
регистрироваться 

Телефон 
обратившегося - 
родителя 

(законного 
представителя) 

Ф.И.О. 
ребенка 

Класс Категория Дата и время 
назначенные 
родителю 

(законному 
представителю) 
для посещения 
Пункта приема 
заявлений 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-22T17:03:02+0500
	Директор Комолова Полина Владимировна




